
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA SERVIZI AL TERRITORIO

Servizio: Ufficio Provveditorato e Contratti Respons. del Proced.: Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

COPIA DETERMINAZIONE N. 1179 del 21/06/2018

Oggetto: Assegnazione del lotto cimiteriale n. 10 destinato alla costruzione di cappella funeraria

privata nel realizzando ampliamento del cimitero di Mesagne. Determina a contrattare, 

approvazione schema di bando, relativi allegati ed indizione dell’asta pubblica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 art. 107 comma 2° ed art. 192;
VISTO l’art. 184 del T.U. n. 267/2000;
VISTO l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001;

VISTO l’art. 44 dello Statuto Comunale;

VISTO la Legge 50/2016 e s.m.i.

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 21.07.2016 con il quale è stata nominata la sottoscritta in
qualità di Responsabile dell’Area servizi al territorio ai sensi del Testo Unico n. 267/2000;

Premesso:
- che con delibera di G.C. n. 117 del 06.06.2018 è stato dato indirizzo al Responsabile dell’Area Servizi al
Territorio – Dott.ssa Francesca Andriola – a predisporre gli atti propedeutici per una nuova Asta pubblica
ed alla relativa indizione, con le stesse modalità e criteri stabiliti con le proprie deliberazioni n. 290/2013
e n. 198/2016, per la concessione del lotto cimiteriale n. 10 sito nel ampliamento del cimitero comunale di
Mesagne da destinare alla costruzione di edicola funeraria privata, resosi disponibile a seguito di rinuncia
di un precedente assegnatario, giusta determina n. 653 del 06.04.2018;
-  che  in  esecuzione  di  quanto  disposto  nella  sopracitata  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  117  del
06.06.2018 occorre adottare apposita determina a contrattare per l'assegnazione del lotto cimiteriale n. 10;

- che è stata individuata la procedura aperta con il metodo delle offerte segrete, di cui all’art. 73, lettera c),
e all’articolo 76, del Regio Decreto n. 827, del 23/05/1924;

- che è stato redatto uno schema di bando di asta pubblica con relativi allegati consistenti nello schema di
domanda di partecipazione, schema di offerta economica e schema di dichiarazione per la cauzione sia nel
caso di presentazione da parte di richiedente singolo sia nel caso di presentazione di richiesta congiunta
(con eventuale familiare), nonché planimetria generale dell’ubicazione del lotto n. 10 e planimetria di
realizzazione dell’edicola funeraria;

Ritenuto  quindi  dover  approvare  il  sopracitato  schema  di  bando  di  asta  pubblica  per
l’assegnazione del  lotto  cimiteriale  n.  10  destinato  alla  costruzione di  cappella  funeraria  privata  nel
realizzando ampliamento del cimitero comunale di Mesagne, nonché gli allegati schemi di domande di



partecipazione, schemi di offerte economiche e schemi di dichiarazione per la cauzione e contestualmente
indire gara di Asta pubblica;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente riportate e confermate, 

1) di  procedere all’approvazione dello schema di bando di asta pubblica per l’assegnazione del lotto
cimiteriale n. 10 destinato alla costruzione di cappella funeraria privata nel realizzando ampliamento del
cimitero comunale di  Mesagne,  nonché gli  allegati  schemi di  domande di  partecipazione,  schemi  di
offerte economiche e schemi di dichiarazione per la cauzione;

2) per gli effetti di procedere all’indizione di una gara ad evidenza pubblica mediante procedura aperta
con il metodo delle offerte segrete, di cui all’art. 73, lettera c), e all’articolo 76, del Regio Decreto n. 827,
del 23/05/1924 (Asta Pubblica). 

Mesagne, 21/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SERVIZI AL TERRITORIO

Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

Mesagne, 21/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SERVIZI AL TERRITORIO

F.TO Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.



Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                 F.TO ____________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, ____________                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             AREA SERVIZI AL TERRITORIO

               Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n.  445/00,  dell'art.  20 del  D.lgs.  82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.
____________________________________________________________________________

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


